
ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria 

Prot. 0002683/U del 12/09/2018 15:00:48 

 

 

 
 

Saronno 12 settembre 2018 

 

Agli Atti 

All’Albo on line 
 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi. Avviso AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

PROGETTO “FACCIO E IMPARO” cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-345 

 

CUP: G77D17000080007 

CIG: Z832452370 

 
OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’ACQUISTO DEI MATERIALI NECESSARI 

ALL’ATTUAZIONE DEI PROGETTI “PLAY AND SPEAK” E “LET’S PLAY AND 

SPEAK” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario, da parte dell’I.C.S. “Leonardo da Vinci” di Saronno, 

provvedere all’acquisto dei materiali didattici e di consumo necessari per lo 

svolgimento dei moduli “Play and Speak” e Let’s Play and Speak” parte del progetto 

“Faccio e Imparo” ammesso a finanziamento nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo. Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Avviso AOODGEFI/Prot. n. 

1953 del 21/02/2017; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 



VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante il “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO IL Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di recepimento delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017 n. 56; 

VISTO il Regolamento per gli acquisti di forniture di beni e servizi approvato nella seduta 

del Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2012 (delibera n. 82) come integrato nella 

seduta del Consiglio di Istituto del 12 aprile 2016 (delibera n. 18-2015-16); 

CONSIDERATO che la spesa prevista non supera il limite, pari a euro 2.500,00, deliberato dal 

Consiglio di Istituto per l’acquisizione mediante affidamento diretto;  

RILEVATA  la necessità di procedere con urgenza all’acquisto del materiale didattico e di 

consumo necessario per svolgere le attività formative;  

PRESO ATTO  che non risultano attive convenzioni CONSIP relative a prodotti che soddisfano i 

requisiti tecnici richiesti;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

 Si dà avvio alle procedure di acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 

50 del 18 aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 all’acquisto dei 

materiali didattici e di consumo necessari per lo svolgimento dei moduli “Play and Speak” e Let’s 

Play and Speak” parte del progetto “Faccio e Imparo” ammesso a finanziamento nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. Avviso AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 21/02/2017  

 

Art. 2 Destinatari del progetto 

 

I destinatari del progetto sono 2 gruppi di 24 alunni delle classi quinte, 1 per ciascun plesso 

selezionati per partecipare al progetto. 

 

Art. 3 Descrizione dei beni da acquisire 

 

Si veda l’allegato “A” 

Art. 4 Importo 

 

Si vedi l’allegato “A” 

 

Art. 5 Individuazione operatori economici 

 

L’operatore economico cui richiedere la fornitura è stato individuato mediante 

indagine di mercato informale, attraverso internet e riviste specializzate e scelto tra gli operatori 

presenti sul MePa. 

Art. 6 CIG 

 

Saranno poste in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli 

obblighi di pubblicità e trasparenza; 



Art. 7 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017 n. 56 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Direttore S.G.A. Armillotta Libera Michela (prot. n. 2684/VI10 del 11/09/2018). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
       Dott. Girolamo Pace 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 



Descrizione Quantità Prezzo EUR IMPORTO

TEMPERA ACRILICA 1000ml CMP / COLORI A RICHIESTA 2 € 6,14 € 12,28

TEMPERA ACRILICA 1000ml CMP / 201 GIALLO PRIMARIO 2 € 6,14 € 12,28

TEMPERA ACRILICA 1000ml CMP / 300 ROSSO VERMIGLIO 2 € 6,14 € 12,28

TEMPERA ACRILICA 1000ml CMP / 501 CYAN 2 € 6,14 € 12,28

TEMPERA ACRILICA 1000ml CMP / 630 VERDE SCURO 2 € 6,14 € 12,28

TEMPERA ACRILICA 1000ml CMP / 800 NERO 2 € 6,14 € 12,28

TEMPERA ACRILICA 1000ml CMP /       BIANCO 2

BARATTOLO 72 PENNELLI TONDI 2

CARTA VELINA COLORATA 24fg ROSSI / ROSSO 2 € 1,66 € 3,32

CARTA VELINA COLORATA 24fg ROSSI  / BLU 2 € 1,66 € 3,32

PALLONE VOLLEY diam.216 AMERICAN MONDO* 4 € 3,77 € 15,08

SET CONI NUMERATI PER PERCORSI 10PZ CWR 2 € 20,25 € 40,49

CERCHIO HULA HOOP diam.80 ANDRONI 20 € 1,97 € 39,40

CARTONCINO 200gr 70x100cm CONFEZIONE DA 10 FABRIANO / NERO2 € 0,00

CARTONCINO 200gr 70x100cm CONFEZIONE DA 10 FABRIANO / BIANCO2 € 0,00

COLLA VINILICA SCHOOL GLUE 1000gr 4 € 0,00

NASTRO ADESIVO TRASP. 19mmx33mt 8pz PP2000 SICAD 4 € 2,62 € 10,48

MATITE 12pz HB CARIOCA 4 € 1,28 € 5,12

SFERA INKJOY 100CAP PAPERMATE* / NERO 48 € 0,18 € 8,64

CARTA FOTOCOPIE A4 500fg REPORT PREMIUM ECO 2 € 2,75 € 5,50

PENNARELLI P.GROSSA JUMBO 12 COL. CARIOCA* 48 € 2,15 € 103,20

RICCO ASSORTIMENTO DI 72 ALIMENTI FORMATO MIGNON 2

18 PZ FRUTTA A GRANDEZZA NATURALE 2

11 PZ VERDURA 2

SET ANIMALI 6 PZ IN TESSUTO 2

SET ANIMALI 8 PZ IN TESSUTO 2

DADO IN GOMMA SPUGNA 2

GIOCO DI SOCIETA' 2

TOTALE IVA ESCLUSA € 308,23

TOTALE IVA INCLUSA € 376,04

ALLEGATO "A" - LABORATORIO LINGUA INGLESE I.C. LEONARDO SARONNO


